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I?l=® Instytut Techniki Budowlanej /s, |PCA

ZESPOL LABORATORIOW BADAWCZYCH sy
akredytowany przez Polskie Centrum Akredytacji
certyfikat akredytacji

nrAB 023

Stronalz15

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH,
ul. Ksawerow 21, 02-656 Warszawa

Warszawa, data: 14.03.2022r.
(zastepuje sprawozdanie z dnia 2.12.2021r.)*

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE00-02920/21/Z00NZE/B

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Okno dwuskrzydiowe z nieplastyfikowanego PVC systemu

ktorego probke poddano badaniu: AVANTGARDE 7000 o wymiarach 1500 mm x 1500 mm
(AV 7000/1284291_1)

Nazwa i adres zlecajacego Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenie badan: ul. Handlowa 6, 15-399 Bialystok

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie proébki

1}2;:{?“ Fehranis U Producenta: miejsce pobrania probki: DOBROPLAST
B ’ Fabryka Okien sp. z 0.0, Stary Laskowiec 4, 18-300 Zambréw

2. Data pobrania préobki:  25.10.2021r.; nr protokotu pobrania prébki: 4/10/2021
nr akt sprawy: WWB.7781.10.2021.RT

3. Data dostarczenia 3.11.2021r.;  nr protokotu przyjecia probki: LZE00-02920/21/Z00NZE

prébki:

4. Producent: DOBROPLAST Fabryka Okien sp. z 0.0, Stary Laskowiec 4,
18-300 Zambroéw

5. Oznaczenie serii lub partii Numer zlecenia poz.: 1284291_1

produkcyjnej albo inny element

identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub Nie wystepuje

przydatnosci, o ile wystepuje:

*Wymiana Sprawozdania z Badari LZE00-02920/21/Z00NZE z dnia 2.12.2021r. z uwagi na blgdny zapis dat przeprowadzenia
badania wskazanych w pkt. A 11 tj. ,,0d 18.10.2021 r do 20.10.2021 r” - powinno by¢: Od 19.11.2021 r do 19.11.2021r.

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Badania wykonano: LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

02-656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 215 | e-mail: przegrody@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu opakowania
proébki:

8. Wielkos¢ serii lub partii
produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objeto$é)
pobranej prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:
12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do
laboratorium;

Probka okna owinigta szczelnie folig, zabezpieczona tasma

i opieczetowana pieczecig ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrobéw Budowlanych,
wyréb budowlany zabezpieczony” oraz opatrzona napisem
PROBKA KONTROLNA WINB w Biatymstoku”

2 szt
1 szt

- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16
kwietnia 2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1213)

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
23 grudnia 2015 w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym tekst jednolity (Dz. U. z 2020r. poz. 1508)

Od 19.11.2021 r do 19.11.2021r.

Laboratorium Elementéw Budowlanych, ul. Ksaweréw 21,
02-656 Warszawa

B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn.

PN-EN 14351-1+A2:2016-10 — ,Okna i drzwi -- Norma wyrobu,

Ogledziny:

wiasciwoséci eksploatacyjne -- Cze$¢ 1: Okna i drzwi zewnetrzne” - brak

wymagan; dostarczone okno bez uszkodzen mechanicznych. Stan i
wielko$¢ probkifilos¢ dostarczonych elementéw (itp.) umozliwia
wykonanie badar zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne Wg wykazu ponizej
WYKAZ BADAN:
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
‘ PN-EN 1026:2016-04 ,,Okna i drzwi --
1 Przepuszczalno$¢ powietrza Klasa 4 Przepuszczalnos¢ powietrza -- Metoda
badania”
< PN-EN 1027: 2016-04 ,Okna i drzwi --
2 Wodoszczelnoéé Klasa 9A (600Pa) Wodoszezelnodd -- Mefods badania®
2 i PN-EN 12211: 2016-04 ,,Okna i drzwi -
Odpornoé¢ na obcigzenie ’
3 P wiatrem a Klasa C3 (1200Pa) Odpornoéé na obcigzenie wiatrem --
Metoda badania”

Zastosowane urzgdzenia, aparatura i $rodki pomiarowe:
o komora do badan szczelnosci i wytrzymato$ci nr LL-063,

®
®
®

o termohigrobarometr nr — LK-014,

o przymiar liniowy nr - LL-111,

o czujniki przemieszczen nr LL-195-1P.

23U PZ ZLB nr 19, Ki-i

LK-063-2P - podzespdt w zakresie przeptywu wody,
LK-063-3P — podzespot w zakresie cinien,
LK-063-4P — podzesp6t w zakresie przeplywu powietrza,
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Zastosowane urzgdzenia, aparatura i $rodki pomiarowe speiniajg wymagania norm badawczych i normy
wyrobu PN-EN 14351-1+A2:2016-10.

WYNIKI BADAN:

1. Opis prébki

Do badan przyjeto 1 szt. okno dwuskrzydiowego z nieplastyfikowanego PVC systemu AVANTGARDE 7000
o wymiarach 1500 mm x 1500 mm (AV 7000/1284291_1) wyprodukowanego przez DOBROPLAST Fabryka
Okien sp. z 0.0, Stary Laskowiec 4, 18-300 Zambroéw (wg protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego/ i
prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 4/10/2021).

Widok prébki przyjetej do badarn wraz z zamieszczonymi na niej etykietami oraz badanego okna podano na
fot. 1+5.

Fot. 1. Widok probki przyjetej do badan wraz z etykietami i oznaczeniami
(zdjecia wykonane przez Laboratorium LZE)
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Fot. 2. Widok probki przyjetej do badan wraz z etykietami i oznaczeniami
(zdjecia wykonane przez Laboratorium LZE)
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a) etykiety zamieszczone na szybach skrzydet badanego okna

c) etykieta zamieszczona na profilu oscieznicy okna

Fot. 3. Widok oznaczen Producenta zamieszczonych na badanej prébce. c) Etykieta zgodna z pkt. A.5
niniejszego Sprawozdania z badan (zdjecia wykonane przez Laboratorium LZE)

Z3U PZ ZLB nr 19, KI-) Wyd. VIIf4 31 sierpnia 2020
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Fot. 4. Widok okna (prébki badawczej) osadzonego w komorze badawcze;
(zdjecie wykonane przez Laboratorium LZE)

23U PZ ZLB nr 19, Ki-ll Wyd. Vii/4 31 sierpnia 2020
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Fot. 5. Widok okna (probki badawczej) osadzonego w komorze badawczej
(zdjecie wykonane przez Laboratorium LZE)

2. Przepuszczalno$¢ powietrza (przed obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2016-04.

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzer mechanicznych,
- pozycja zamknigta, zatrzasnieta.

Szczegotowe wyniki badan podano w tablicach 1+3.

[powierzchnia 2,25 m"’id#. linii stykowej 4,24 mltemp. 19 °C] wilgotno§¢é wzgl. 48 %]ciénienie 1001 hPal

Tab. 1. Przepuszczalnos¢ powietrza parcie
) Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
Fraeply panisiza 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m3/h 1,0 1,5 2,4 3,8 4,5 5,7 8,5 10,3
do diugosci linii styk. m3hm 0,23 10,35 |0,56 (0,89 |[1,05 1,33 2,01 |2,43
do powierzchni m%hm? 10,44 |0,66 |[1,06 |1,67 (1,98 |2,51 [3,79 4,58

23U PZ ZLB nr 19, Ki-ll Wyd. Vii/4 31 sierpnia 2020
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Tab. 2. Przepuszczalnos$é powietrza ssanie
1 Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
FIZBR POl 1o 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m&h 0,6 1,2 2,2 3,0 3,9 4,8 6,6 9,3
do diugosci linii styk. m¥hm |0,14 [0,28 (051 |0,70 |0,91 |1,12 |1,57 |2,20
do powierzchni m¥%hm? (0,26 [0,53 [0,97 (1,32 |[1,72 |2,12 |2,95 (4,14
Tab. 3. Przepuszczalno$¢ powietrza wartosci Srednie
; Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
Preapiyw pawiciae 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m3h 0,8 1,3 2,3 34 |42 5,2 7,6 9,8
do dtugosci linii styk. m3hm 0,19 |0,32 (0,54 (0,80 |098 |1,23 (1,79 |2,32
do powierzchni m3/hm? 0,35 |059 |1,01 [1,50 185 |2,31 |3,37 |4,36

Na rys.1-2 przedstawiono klasyfikacje obiektu badar w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

Klasyfikacja w odniesieniu
do powierzchni
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Rys. 1-2. Klasyfikacja obiektu badar w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

- Strumien objetosci powietrza

£ - Strumieri objeto$ci powietrza z niepewnoscig dodatniag

Strumien objetosci powietrza z niepewnoscig ujemna

23U P2 ZLB nr 19, KI-li
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Tab. 4. Kiasyfikacja badanego wyrobu,

1 2 3 4 5
Cecha badana Metoda Wymaganie Norma Wynik badania
e wedtug klasyfikacyjna | —ix2acania

Qimax < 0,75 Qimax = 0,70
m3/hm 1253.7'%'30 1 m3hm
przy 600 Pa ' (klasa 4)
Qpmax < 3 Qpmax = 1,32
Przepuszczalnosc 1 0222.0?2‘-0 4 m3/hm? 1253’_’:2'30 1 m3/hm?
powietrza ’ przy 600 Pa ) (klasa 4)
zgodnie z pkt.
4.6 normy PN-EN
PN-EN 12207:2001 kiasa 4
12207:2001

Qimax - maksymaina $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa

Qpmex - maksymalna $rednia wartoé¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa
Niepewnos$c¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastosowanych urzadzeri) na poziomie
ufnosci 95% i przy wspdlczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przeplywu > 1 m*h: 5 %; Up: przeplywu <
1 m¥%h: 0,05 m*h, Up: cisnienia: 5 %. Doktadnosé pomiaru przeptywu s 3 m¥h: 0,30 m¥h, w
pozostatych przypadkach. 10 %
Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sig wytacznie do badanych probek. Warto$é niepewnosci nie
moze byc przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium
nie posiada wiedzy na temat zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

3. Badanie wodoszczelnosci

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1027:2016-04, metoda 1A. Warunki klimatyczne podczas
badania:

Okno przed badaniem:

- brak uszkodzen mechanicznych,
— pozycja zamknieta, zatrzasnieta,
- okucia w pozycji neutralnej.
Wyniki badan zamieszczone sg w tablicy 5.

Tab. 5. Wyniki badania wodoszczelnosci

| powierzchnia 2,25 m?| df. linii stykowej 4,24 m[temp. 22 °C|  wilgotnost wzgl. 45 % | ciénienie 999 hPa

Ciénienie, | Czas badania, Uwagi
Pa min i obserwacje
0 15 brak przecieku
50 5 brak przecieku
100 9 brak przecieku
150 5 brak przecieku
200 5 brak przecieku
250 5 brak przecieku
300 5 brak przecieku
450 5 brak przecieku
600 5 brak przecieku

*--- nie prowadzono dalszych badan

Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastosowanych urzgdzeri) na poziomie ufnosci 95% i przy
wspoiezynniku rozszerzenia k = 2, Up: wymiaréw liniowych: 1 mm; Up: przeplywu wody: 10 %, ci$nienia: 5 %. Ze
wzgledu na charakter badania (ocena wystapienia przecieku) nie ma, przy obecnym poziomie wiedzy, mozliwosci
podania niepewnosci odnoszgcej sie do przedstawionych wynikéw.

Z3U PZ ZLB nr 19, Ki-il Wyd. Vil/4 31 sierpnia 2020
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Tab. 6. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3 4 5
Metoda ; Norma ;
Cecha badana wedlic Wymaganie kiasyfikacyjna Wynik
Wodoszczelnosé | 1A wg PN-EN : . 600 Pa
1027:2016-04 brak przecieku PN-EN 12208:2001 (klasa 9A)

Wynik wraz z jego niepewnoscia odnosi sie wylgcznie do badanych probek. Wartosc niepewnosci nie moze
byc przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacii, a jedynie na temat badanej prébki.

4. Opornos¢ okna na obcigzenie wiatrem

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:2016-04.
Okno przed badaniem:

- brak uszkodzer mechanicznych,

- pozycja zamknieta i zatrzasnieta.

Wyniki badan zamieszczone sg w tablicach 7 oraz 8.
Rozmieszczenie punktéw pomiarowych przedstawiono na Rys. 3.

Obciazenia statyczne réwnomiernie roziozone

[powierzchnia 2,25 m2l dt. linii stykowej 4,24 m]temp. 19 °C]wilgotnoééwzg!. 48 %lcisnienie 1001 hPa]

Tab. 7. Parcie
Ciénienie, Pa 1200 0 Ci$nienie, Pa 1200 0
Punkt 1 1,0 0,0 Punkt 4 2,6 0,2
Punkt 2 6,0 0,3 Punkt 5 B.7 0,4
Punkt 3 3,6 0,2 Punkt 6 3,2 0,3
Ugiecie, mm 3,5 - Ugiecie, mm 2,7 -
Strzatka ugiecia 1/ 400 - Strzatka ugiecia 1/ 519 ---
Wymaganie:
- dla klasy C: f < L/300.
Gdzie: {- strzatka ugiecia, L — rozpietoéé elementu konstrukcyjnego.

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzadzer) na poziomie
ufnosci 95% i przy wspéiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przemieszczenia: 5 %; cisnienia: 5 %.

Tab. 8. Ssanie
Cisnienie, Pa 1200 0 Cisnienie, Pa 1200 0
Punkt 1 2,3 0,3 Punkt 4 2,6 0,3
Punkt 2 6,0 0,6 Punkt 5 6,2 0,5
Punkt 3 3.2 0,5 Punkt 6 3,3 0,5
Ugiecie, mm 3:1 - Ugiecie, mm 3.1 -
Strzatka ugiecia 1/ 452 --- Strzatka ugiecia 1/ 452 -
Wymaganie:
-dla klasy C: f < L/300.
Gdzie: f- strzatka ugiecia, L — rozpieto§é elementu konstrukcyjnego.

Niepewno$c rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastosowanych urzadzeni) na poziomie ufnosci 95% iprzy
wspofczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przemieszczenia: 5 %; Up: ci$nienia: 5 %.

Z3UPZZLB pr 19, KI-il Wyd. Vil/4 31 sierpnia 2020
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Tab. 9. Wynik badania w odniesieniu do ugieé.

1 2 3
Cecha badana Metoda wedlug Wymaganie Norma klasyfikacyina Wynik
Odporno$é¢ na PN-EN f < /300 1200 Pa
obcigzenie 12211:2016-04 f e 4,67 mm) PN-EN 12210:2016-05 (klasa C3)
wiatrem S (f=0,0025 mm)

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sig wyfgcznie do badanych probek. Warto$¢ niepewnosci nie moze by¢
przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

;8 Bl

B g

rozstaw punktéw
pomiarowych: 1-2-3,
4-5-6: 1400 mm

Y

Rys. 3. Rozmieszczenie punktéw pomiarowych

Obciazenia cyklicznie zmienne
Okno poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-600 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

Niepewnosc rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadno$cig zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufnosci 95% i przy
wspélczynniku rozszerzenia k = 2, Up: ci$nienia: 5 %.

Ze wzgledu na charakter badania nie ma, przy obecnym poziomie wiedzy, moZzliwosci podania niepewnosci odnoszgcej
sie do przedstawionych wynikéw.

Obciazenie ,bezpieczeristwa”
Okno poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartoéci +/-1800 Pa.
W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadno$cig zastosowanych urzadzer) na poziomie ufnosci 95% i przy
wspoéfczynniku rozszerzenia k = 2, Up. cisnienia: 5 %.

Ze wzgledu na charakter badania nie ma, przy obecnym poziomie wiedzy, mozliwo$ci podania niepewnosci odnoszgcej
sig do przedstawionych wynikéw.
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5. Przepuszczalno$¢ powietrza (po obc. wiatrem)

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2016-04.

Okno przed badaniem:

- brak uszkodzen mechanicznych,
— pozycja zamknieta, zatrzasnieta.

Szczegotowe wyniki badan podano w tablicach 10+11.

[powierzchnia 2.25 mzld{. linii stykowej

4,24 m|temp. 19

°C | wilgotno$é wzgl. 48 % | cisnienie 1001 hPa

Tab. 10. Przepuszczalno$é powietrza

parcie

. Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
Przapips poiigtiza 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity mh 0.8 1,3 1,9 35 | 4,2 5,3 8.3 9,7
do dhugosci linii styk i 0,19 |1 0,30 | 0,44 | 0,82 | 0,98 | 1,24 | 1,96 | 2,29
do powierzchni meThme 035 (057|084 | 1,54 | 1,85 | 2,34 | 3,70 | 4,32
Tab. 11. Przepuszczalnos¢ powietrza ssanie
y Wartos¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
FIzeplyW powieirs 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
calkowity m¥h 0,5 1,0 1,9 2,7 3,6 4.5 6,3 8,9
do dhugosci linii styk Fhm 0,12 | 0,23 | 0,44 | 0,63 | 0,84 | 1,05 | 1,50 | 2,10
do powierzchni m3/hm? 022 {044 | 0,84 | 1,19 | 159 | 198 | 2,82 | 3,97
Tab. 12. Przepuszczalno$é powietrza wartosci srednie
, Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
PAEREES P Bl 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
calkowity m3h 0,6 1.1 1,9 3.1 3,9 4.9 7.3 9,3
do dhugosci linii styk m3hm 0,5 10,27 | 0,44.1 0,72 | 091 1 115 | 1,73 | 220
do powierzchni i 029 | 0,51 | 0,84 | 1,37 | 1,72 | 2,16 | 3,26 | 4,14

Na rys.4-5 przedstawiono klasyfikacje obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.
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Rys. 4-5. Klasyfikacja obiektu badar w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

— Strumieri objetosci powietrza

Strumieri objetosci powietrza z niepewnoscig dodatnig
~ Strumien objetosci powietrza z niepewnos$cig ujemna

Tab. 13. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3 4 S
c ; Norma i
Cecha badana Metoda wedtu Wymaganie klasyfikacyina | YYnik badania
Qumax < 0,75 m¥hm PN-EN v
przy 600 Pa 12207:2001 (klasa 4)
Przepuszczalnosé | PN-EN 1026:2016-04 |  Qumax < 3 m¥hm? PN-EN p
powietrza przy 600 Pa 12207:2001 (klasa 4)
zgodnie z pkt. 4.6 PN-EN
normy PN-EN . klasa 4
12207:2001 12207:2001

Qumax - maksymalna $rednia wartoé¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do diugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - maksymaina $rednia wartos¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewno$c rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastosowanych urzgdzeri) na poziomie ufnosci 95%
i przy wspdfczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przeptywu > 1 m’/h: § %; Up: przeplywu < 1 m%h: 0,05 m¥/h;
Up: cisnienia: 5%. Dokfadno$c pomiaru przeptywu < 3 m¥h: 0,30 m*h, w pozostatych przypadkach: 10 %.

Wynik wraz z jego niepewno$cig odnosi sie wytacznie do badanych probek. Warto$é niepewnosci nie moze byé
przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

6. Klasyfikacja odpornos$ci na obciazenie wiatrem

Tab. 14. Roznica przepuszczalnos$ci powietrza przed i po badaniu obcigzenia wiatrem.

1 2 3
Wynik przepuszczalnosci powietrza Wynik przepuszczalnosci
przed badaniem obciagzenia powietrza po badaniu Réznica
wiatrem obcigzenia wiatrem
Qimax = 0,70 m3hm Qimax = 0,67 m3/hm 4,28%
meax = 1,32 m3/hm? meax = 1,25 m3/hm? 5,3%
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Maksymalny wzrost przepuszczalnosci powietrza, spowodoWany badaniami na obcigzenie wiatrem, nie
przekracza wartosci 20% maksymalnej przepuszczalnosci powietrza dla wczesniej uzyskanej klasy
przepuszczalnosci powietrza, brak widocznych uszkodzen, probka pozostata funkcjonalna (zgodnie z PN-EN

12210:2016-05).

Tab. 15. Klasyfikacja badanego wyrobu.
-1 2
Norma klasyfikacyjna Wynik
PN-EN 12210:2016-05 Klasa C3

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytgcznie do badanych probek.
Wartos¢ niepewnosci nie moze byc przypisana bezposrednio do poziomu
wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmiennosci jego populacii, a jedynie na temat badanej prébki.

Inne badania:

Nie wykonano

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi pkt 4  ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/
i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
Tab. 16.
1 2 3 4 5 6
Nazwa i warto$¢ Kryterium
podana w zawarte w
B 5 deklaracji specyfikacji ; i
chgil::t:mzaka Badana cecha b\;?::i(a wiasciwosci technicznej S;w:g::zz;e
rysty uzytkowych nr (poda¢ nr g
1284291_1 normy lub
z dnia 25.10.2021 AT/IKOT)
Wod Ino$¢ | Wod Ino$¢ Klasa 9A Kl A PRAEN Zgod
odoszczelno: odoszczelnosé asa asa 9 12208:2001 godny
Odporno$¢ na Odpornosé na PN-EN
obcigzenie obcigzenie Klasa C3 Klasa C3 12210:2016-05 Zgodny
wiatrem wiatrem ;
Przepuszczalno$é | Przepuszczalno$é PN-EN
powietrza powietrza Klasa 4 Kiwsa:4 12207:2001 Zgodny

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Nie wykonano
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie sporzadzono-w-postaci
elekironicznej::

Tytut, Imie i Nazwisko

Tytut, Imie i Nazwisko

Podpis

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)**

Wy, g | Naweio mgr inz. Marzena Jakimowicz

Podpis %1\\5’0; h 0
/ 1

(Podpis przeprowadzajacego badanie)** Podpis
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.

* Niepotrzebne skre§li¢.

** Sprawozdanie z badar sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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